
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан  
от 12 ноября 2002 г. N 640 

"О мерах по созданию республиканского инновационно-производственного  
технопарка "Идея" 

В соответствии с Указами Президента Республики Татарстан "О содействии развитию 
частного бизнеса и поддержке предпринимательства в Республике Татарстан" от 20 
марта 2001 г. N УП-221 и "О мерах по стимулированию развития малого 
предпринимательства в нефтехимическом комплексе Республики Татарстан" от 4 
июня 2001 г. N УП-474 и в целях развития инновационного предпринимательства в 
Республике Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет: 
1. Принять предложение открытого акционерного общества "Татнефтехиминвест-
холдинг", Агентства по развитию предпринимательства Республики Татарстан, Академии 
наук Республики Татарстан, Казанского государственного технологического 
университета, Казанского государственного технического университета им.А.Н.Туполева 
о создании в целях поддержки малого предпринимательства инновационно-
производственного технопарка "Идея". 
2. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан внести 
предложение по размещению инновационно-производственного технопарка "Идея". 
3. Агентству по развитию предпринимательства Республики Татарстан совместно с 
открытым акционерным обществом "Татнефтехиминвест-холдинг" обеспечить разработку 
и реализацию мероприятий по созданию инновационно-производственного технопарка 
"Идея". 
4. Министерству финансов Республики Татарстан и Агентству по развитию 
предпринимательства Республики Татарстан в месячный срок представить в Кабинет 
Министров Республики Татарстан на утверждение план финансирования мероприятий по 
созданию инновационно-производственного технопарка "Идея" на возвратной основе за 
счет средств, предусмотренных ст.30 Закона Республики Татарстан "О бюджетной 
системе Республики Татарстан на 2002 год". 
5. Министерствам и ведомствам Республики Татарстан обеспечить содействие в 
разработке и реализации мероприятий по созданию инновационно-производственного 
технопарка "Идея". 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Премьер-министра Республики Татарстан Р.Ф.Муратова. 
 
Премьер-министр 
Республики Татарстан Р.Н.Минниханов 
Руководитель Аппарата Кабинета 
Министров Республики Татарстан И.Б.Фаттахов 
 


